P10-156697/2025
Zápis z 23. jednání Výboru pro životní prostředí ZMČ Praha 10, které se konalo dne 3. 3. 2025, v budově ÚMČ Praha 10
od 17:02 do 18:35 hodin

[bookmark: _Hlk180150473]Přítomní členové výboru: Jaroslav Štěpánek, MBA, Marek Dvořák, BBA, RNDr. Tomáš Janík, Ph.D., Martin Kostka, Ing. Viktor Lojík, Ing. Tomáš Pek, S.E., Mgr. Stanislav Šimek
Omluvení členové výboru: 
Neomluvení členové výboru:
Hosté: (viz prezenční listina)
Jednání výboru bylo zahájeno v 17:02 hodin.
Program: navržené body jednání
[bookmark: _Hlk179986260][bookmark: _Hlk183694496]Organizační záležitosti
1. [bookmark: _Hlk183003431][bookmark: _Hlk179986328]Koncepce rozvoje sportovního a volnočasového areálu Gutovka a návrh investic na roky 2025 a 2026
Plán rekonstrukcí dětských hřišť a sportovišť v letech 2024 – 2026 – Aktualizace a rozšíření pro roky 2025 – 2028
2. Informace o Výzvě MČ Praha 10 k hl. m. Praze s cílem o iniciaci přípravy trojstranné dohody mezi MČ Praha 10, Hl. m. Praha a SŽ, s.o. (územní studie BSBS a Drážní promenáda)
3. [bookmark: _Hlk183004151]Problematika parkování vozidel na plochách veřejné zeleně
4. Zásobník projektů a záměrů Implementačního plánu Strategie adaptace hlavního města Prahy na probíhající klimatickou změnu – aktualizace za MČ Praha 10
5. Různé + iniciativní návrhy členů VŽP

Popis průběhu jednání
1. Organizační záležitosti
Předseda výboru zahájil jednání a přivítal členy.
Jako ověřovatel byl určen M. Kostka.
Členové hlasovali o navrženém programu.
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0

[bookmark: _Hlk191994994]Koncepce rozvoje sportovního a volnočasového areálu Gutovka a návrh investic na roky 2025 a 2026
Bc. Pecánek bod uvedl tím, že navazuje na dříve prezentovanou Koncepci rozvoje Gutovky a nyní je třeba projednat, jaké další kroky budou dále realizovány. Poté představil aktualizovaný plán oprav a investic do areálu, který připravila PRAHA 10 – Majetková, a.s. a Bc. Pecánek jej doupravil.
Mgr. Šimek se dotázal na bezpečnostní a kamerový systém, který je plánován až v dalších letech. Bc. Pecánek reagoval, že termíny realizací jsou ještě na diskusi. Na Gutovce nyní funguje ochranka přes den a by bylo dobré zajistit pokrytí kamerovým systémem, aby byl areál chráněn i v noci.
Ing. Maršálek doplnil, že pro příští rok je prioritní revitalizace dětského hřiště, která by navazovala na revitalizaci DH Nad Primaskou. Bude využit částečně systém repase.
Ing. Lojík vznesl dotaz na možnost zastřešení hřišť nafukovací halou, tento nápad padl na setkání sportovních aktérů, sportovci by velmi uvítali více zastřešených sportovišť. Bc. Pecánek zadá Majetkové prověřit nakoupení a technické řešení nafukovací haly.  
[bookmark: _Hlk190173577]K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. VŽP/23/1/2025:
1) [bookmark: _Hlk191995073]VŽP doporučuje RMČ a ZMČ schválit Koncepci rozvoje sportovního a volnočasového areálu Gutovka
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
2) VŽP bere na vědomí plán investic v rámci AVČ Gutovka pro roky 2025 a 2026
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0

2. [bookmark: _Hlk191995665]Plán rekonstrukcí dětských hřišť a sportovišť v letech 2024 – 2026 – Aktualizace a rozšíření pro roky 2025 – 2028
Ing. Maršálek uvedl, že v minulosti byl předkládán plán do roku 2026 a nyní je tento plán aktualizovaný a rozšířený až do roku 2028. Tímto způsobem se může vždy začínat s projekční přípravou na rok dopředu. Bc. Pecánek plán okomentoval a doplnil, že u některých ploch bylo navrženo zrušení.
Proběhla diskuse nad mobilními toaletami, v minulosti byly zrušeny, protože je využívány hlavně bezdomovci. U některých vybraných ploch by případně mohly být, ale nejlépe za poplatek, aby nedocházelo ke zneužívání.
J. Štěpánek se dotázal na DH Slunečnice v souvislosti s plánovanou výstavbou. Bc. Pecánek odpověděl, že nyní se realizuje část pro menší děti, na druhou část je možné připravit projekt, ale s realizací počkat. M. Kostka se dotázal na realizace dětských hřišť Nad Primaskou a Pod Rapidem/Ruth Bondyové, u kterých jsou uvedeny vyšší částky. Bc. Pecánek odpověděl, že u DH Ruth Bondyové byla dříve část hřiště rekonstruována s tématem vesmíru a nyní bude takto dokončen i zbytek plochy. DH Nad Primaskou bude hlavním realizovaným hřištěm v tomto roce, je plánována velká celková rekonstrukce s participací veřejnosti, ta proběhne 3.4. 
K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. VŽP/23/2/2025:
1) [bookmark: _Hlk191996563]VŽP bere na vědomí informaci o realizovaných rekonstrukcích dětských hřišť a sportovišť v roce 2024
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
2) VŽP doporučuje RMČ schválit aktualizovaný plán rekonstrukcí dětských hřišť a sportovišť v letech 2025 – 2028
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0

3. [bookmark: _Hlk191996676]Informace o Výzvě MČ Praha 10 k hl. m. Praze s cílem o iniciaci přípravy trojstranné dohody mezi MČ Praha 10, Hl. m. Praha a SŽ, s.o. (územní studie BSBS a Drážní promenáda)
Ing. Maršálek krátce shrnul problematiku, která byla již na výboru probírána. Po jednáních MČ se Správou železnic a dále i s petičním výborem, který svou petici za Drážní promenádu směřuje na Zastupitelstvo hl. m. Prahy, je výsledkem přijaté usnesení RMČ č. 0102/RMČ/2025.
K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. VŽP/23/3/2025:
1) VŽP bere na vědomí usnesení RMČ č. 0102/RMČ/2025 ze dne 20.2.2025
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
2) VŽP doporučuje RMČ vyzvat vlastníky pozemků ve stopě budoucí Drážní promenády a v místech parkového a rekreačního charakteru k zajišťování průběžného úklidu těchto pozemků
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
3) VŽP doporučuje RMČ jednat s vlastníky pozemků ve stopě budoucí Drážní promenády o zajištění pěších přechodů tímto územím do doby zahájení stavby 
[bookmark: _Hlk191993676]Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0

5. Problematika parkování vozidel na plochách veřejné zeleně
Předseda výboru upozornil na místo v ul. Jahodová x Karafiátová, kde dochází k parkování na ploše vedené jako zeleň, ale na místo byly nanošeny betonové dlaždice. Další problémy s parkováním na zeleni jsou např. ve vnitroblocích v Litevské a Obloukové. Bc. Pecánek nechá vypracovat přehled ploch ve správě městské zeleně, které jsou takto poškozované, zároveň požádal o zasílání dalších případných podnětů. Místo v Jahodové se nechá upravit, zatravnit a osadit sloupky. 
Dále bylo znovu probíráno místo v Novorossijské, kde dochází k propadu, je to na řešení dopravní a majetkové. 
[bookmark: _Hlk187851338]Tento bod byl projednán bez usnesení.

6. [bookmark: _Hlk191996994]Zásobník projektů a záměrů Implementačního plánu Strategie adaptace hlavního města Prahy na probíhající klimatickou změnu – aktualizace za MČ Praha 10
Bc. Pecánek krátce okomentoval Zásobník projektů a záměrů. Byl aktualizovaný pro případ, že by z hl. m. Prahy přišla výzva na podání žádostí o dotaci. Zároveň se budou hledat další možné dotační programy pro realizaci těchto projektů.
K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. VŽP/23/4/2025:
1) VŽP doporučuje RMČ schválit aktualizovaný Zásobník projektů a záměrů Implementačního plánu Strategie adaptace hl. m. Prahy na klimatickou změnu
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
2) [bookmark: _Hlk191997210]VŽP doporučuje RMČ na realizaci lokálních adaptačních opatření na klimatickou změnu žádat o podporů financování prostřednictvím Operačních programů EU, dotací hl. m. Prahy a dalších národních dotačních schémat
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0

7. Různé + iniciativní návrhy členů VŽP
Mgr. Šimek
· Pražské služby vyhlásily stávkovou pohotovost
Bc. Pecánek
· lavičky na Radošovické – zůstanou 2 lavičky, ostatní se odstraní
· po problémech s vodní kaskádou v Malešickém parku dojde k její částečné rekonstrukci – oddělení vodního režimu závlah a vodního prvku
Ing. Maršálek
· závazné stanovisko k záměru Obalovna živičných směsí DaZ – odkaz Informační systém EIA
· 5. a 6. 3. radniční swap
· 25.3. setkání organizací životní prostředí
· 28. a 29.3 Společně ukliďme Prahu 10
· 15.4. zasazení stromu v parku Františka Suchého
· 26.4. Ekofest - Den země v Malešickém parku
Jednání bylo ukončeno v 18:35 hodin.
Součástí zápisu jsou usnesení výboru č. VŽP/23/1/2025, VŽP/23/2/2025, VŽP/23/3/2025, VŽP/23/4/2025.





M. Kostka						Jaroslav Štěpánek, MBA
ověřovatel						předseda VŽP





Bc. Martin Pecánek
tajemník VŽP

13. 3. 2025
datum vyhotovení zápisu



USNESENÍ Výboru pro životní prostředí
č. VŽP/23/1/2025
ze dne 3. 3. 2025
k bodu Koncepce rozvoje sportovního a volnočasového areálu Gutovka a návrh investic na roky 2025 a 2026

Výbor pro životní prostředí

1) DOPORUČUJE

RMČ a ZMČ schválit Koncepci rozvoje sportovního a volnočasového areálu Gutovka.


Průběh hlasování:
	PŘÍTOMNO
	PRO
	PROTI
	ZDRŽEL SE
	NEHLASOVAL

	7
	7
	0
	0
	0



2) BERE NA VĚDOMÍ

plán investic v rámci AVČ Gutovka pro roky 2025 a 2026.


Průběh hlasování:
	PŘÍTOMNO
	PRO
	PROTI
	ZDRŽEL SE
	NEHLASOVAL

	7
	7
	0
	0
	0








Jaroslav Štěpánek, MBA
předseda výboru pro životní prostředí ZMČ P 10



USNESENÍ Výboru pro životní prostředí
č. VŽP/23/2/2025
ze dne 3. 3. 2025
k bodu Plán rekonstrukcí dětských hřišť a sportovišť v letech 2024 – 2026 – Aktualizace a rozšíření pro roky 2025 – 2028

Výbor pro životní prostředí

1) BERE NA VĚDOMÍ

informaci o realizovaných rekonstrukcích dětských hřišť a sportovišť v roce 2024.


Průběh hlasování:
	PŘÍTOMNO
	PRO
	PROTI
	ZDRŽEL SE
	NEHLASOVAL

	7
	7
	0
	0
	0



2) DOPORUČUJE

RMČ schválit aktualizovaný plán rekonstrukcí dětských hřišť a sportovišť v letech 2025 – 2028.


Průběh hlasování:
	PŘÍTOMNO
	PRO
	PROTI
	ZDRŽEL SE
	NEHLASOVAL

	7
	7
	0
	0
	0








Jaroslav Štěpánek, MBA
předseda výboru pro životní prostředí ZMČ P 10



USNESENÍ Výboru pro životní prostředí
č. VŽP/23/3/2025
ze dne 3. 3. 2025
k bodu Informace o Výzvě MČ Praha 10 k hl. m. Praze s cílem o iniciaci přípravy trojstranné dohody mezi MČ Praha 10, Hl. m. Praha a SŽ, s.o. (územní studie BSBS a Drážní promenáda)

Výbor pro životní prostředí

1) BERE NA VĚDOMÍ

usnesení RMČ č. 0102/RMČ/2025 ze dne 20.2.2025.


Průběh hlasování:
	PŘÍTOMNO
	PRO
	PROTI
	ZDRŽEL SE
	NEHLASOVAL

	7
	7
	0
	0
	0



2) DOPORUČUJE

RMČ vyzvat vlastníky pozemků ve stopě budoucí Drážní promenády a v místech parkového a rekreačního charakteru k zajišťování průběžného úklidu těchto pozemků.


Průběh hlasování:
	PŘÍTOMNO
	PRO
	PROTI
	ZDRŽEL SE
	NEHLASOVAL

	7
	7
	0
	0
	0



3) DOPORUČUJE

RMČ jednat s vlastníky pozemků ve stopě budoucí Drážní promenády o zajištění pěších přechodů tímto územím do doby zahájení stavby.


Průběh hlasování:
	PŘÍTOMNO
	PRO
	PROTI
	ZDRŽEL SE
	NEHLASOVAL

	7
	7
	0
	0
	0








Jaroslav Štěpánek, MBA
předseda výboru pro životní prostředí ZMČ P 10



USNESENÍ Výboru pro životní prostředí
č. VŽP/23/4/2025
ze dne 3. 3. 2025
k bodu Zásobník projektů a záměrů Implementačního plánu Strategie adaptace hlavního města Prahy na probíhající klimatickou změnu – aktualizace za MČ Praha 10

Výbor pro životní prostředí

1) DOPORUČUJE

RMČ schválit aktualizovaný Zásobník projektů a záměrů Implementačního plánu Strategie adaptace hl. m. Prahy na klimatickou změnu.


Průběh hlasování:
	PŘÍTOMNO
	PRO
	PROTI
	ZDRŽEL SE
	NEHLASOVAL

	7
	7
	0
	0
	0



2) DOPORUČUJE

RMČ na realizaci lokálních adaptačních opatření na klimatickou změnu žádat o podporů financování prostřednictvím Operačních programů EU, dotací hl. m. Prahy a dalších národních dotačních schémat.


Průběh hlasování:
	PŘÍTOMNO
	PRO
	PROTI
	ZDRŽEL SE
	NEHLASOVAL

	7
	7
	0
	0
	0








Jaroslav Štěpánek, MBA
předseda výboru pro životní prostředí ZMČ P 10

